ПРОТОКОЛ № 712
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. « 19 » мая 2022 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Филипова В.И.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
3.1. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
3.2. в части изменения места нахождения члена Союза «СРОСТО»;
3.3. в части изменения наименования и места нахождения члена Союза «СРОСТО».
4. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза «СРОСТО».
5. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с неоплатой членского

взноса.
6. О внесении изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии

Союза «СРОСТО» на 2022 год.

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «Альянс» (ИНН 7203438240), ООО «СТРОЙ-ТАУН» (ИНН 7220100412),
ООО «Технология» (ИНН 7204118589), ООО «СМУ 77» (ИНН 7203482930),
ООО «ТюменьСпецАвто» (ИНН 7203513346), ООО «ТЮМЕНЬКАПСТРОЙ»
(ИНН 7203532772) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Катаева Е.С. предложила рассмотреть вопрос о приеме ООО «Альянс»
(ИНН 7203438240), ООО «СТРОИ-ТАУН» (ИНН 7220100412), ООО «Технология»
(ИНН 7204118589), ООО «СМУ 77» (ИНН 7203482930), ООО «ТюменьСпецАвто»
(ИНН 7203513346), ООО «ТЮМЕНЬКАПСТРОЙ» (ИНН 7203532772) в члены Союза
«СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Альянс» (ИНН 7203438240), ООО «СТРОЙ-ТАУН»
(ИНН 7220100412), ООО «Технология» (ИНН 7204118589), ООО «СМУ 77»
(ИНН 7203482930), ООО «ТюменьСпецАвто» (ИНН 7203513346),
ООО «ТЮМЕНЬКАПСТРОЙ» (ИНН 7203532772) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «Альянс» (ИНН 7203438240), ООО «СТРОЙ-ТАУН»

1

(ИНН 7220100412), ООО «Технология» (ИНН 7204118589), ООО «СМУ 77»
(ИНН 7203482930), ООО «ТюмепьСпецАвто» (ИНН 7203513346),
ООО «ТЮМЕНЬКАПСТРОЙ» (ИНН 7203532772) вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные
фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФЪ разместить решение о приеме ООО «Альянс»
(ИНН 7203438240), ООО «СТРОИ-ТАУН» (ИНН 7220100412), ООО «Технология»
(ИНН 7204118589), ООО «СМУ 77» (ИНН 7203482930), ООО «ТюмепьСпецАвто»
(ИНН 7203513346), ООО «ТЮМЕНЬКАПСТРОЙ» (ИНН 7203532772) в члены Союза
«СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения о приеме в реестр членов
Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., проинформировала о поступлении в адрес Союза «СРОСТО» заявлений от
ООО «СЭМ» (ИНН 7224078616), ООО «ГражданПромСтрой» (ИНН 7203506941),
ООО «ПРОЦВЕТАНИЕ» (ИНН 7203324691), ИП Орлова Владимира Николаевича
(ИНН 720601177491), ООО «АВИКС» (ИНН 7203346617) о приеме в члены
саморегулируемой организации.

Директор Союза «СРОСТО» озвучила заключения Контрольной комиссии Союза
«СРОСТО» по результатам анализа представленных ООО «СЭМ» (ИНН 7224078616),
ООО «ГражданПромСтрой» (ИНН 7203506941), ООО «ПРОЦВЕТАНИЕ»
(ИНН 7203324691), ИП Орловым В.Н. (ИНН 720601177491), ООО «АВИКС»
(ИНН 7203346617) документов.

Катаева Е.С. предложила отказать в приеме в члены Союза «СРОСТО»
ООО «СЭМ» (ИНН 7224078616), ООО «ГражданПромСтрой» (ИНН 7203506941),
ООО «ПРОЦВЕТАНИЕ» (ИНН 7203324691), ИП Орлову В.Н. (ИНН 720601177491),
на основании подпунктов 1, 2 пункта 4.7. Положения о членстве в Союзе, в том числе о
требованиях к членам Союза, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов Союза «СРОСТО» (далее - Положение о членстве в Союзе), а
ООО «АВИКС» (ИНН 7203346617) - на основании подпунктов 1, 2 пункта 4.7. и
подпункта 8 пункта 4.8. Положения о членстве в Союзе .

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Отказать ООО «СЭМ» (ИНН 7224078616), ООО «ГражданПромСтрой»
(ИНН 7203506941), ООО «ПРОЦВЕТАНИЕ» (ИНН 7203324691), ИП Орлову В.Н.
(ИНН 720601177491), ООО «АВИКС» (ИНН 7203346617) в приеме в члены Союза
«СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «СЭМ» (ИНН 7224078616),
ООО «ГражданПромСтрой» (ИНН 7203506941), ООО «ПРОЦВЕТАНИЕ»
(ИНН 7203324691), ИП Орлову В.Н. (ИНН 720601177491), ООО «АВИКС»
(ИНН 7203346617) уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., проинформировала о поступлении от членов Союза «СРОСТО» заявлений о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

2

3.1. Катаева Е.С. пояснила, что в Союз «СРОСТО» предоставлено заявление
ООО «Глеон» (ИНН 7206017900) о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по договору
строительного подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного
кодекса РФ.

Согласно поступившему заявлению ООО «Глеон» (ИНН 7206017900) планирует
осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта капитального
строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт
объектов капитального строительства (в том числе особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов капитального строительства), стоимость которых по одному
договору не превышает 3 (три) миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» указала, что ООО «Глеон» (ИНН 7206017900) внесен
до заявленного уровня ответственности дополнительный взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда Союза «СРОСТО», а также подтверждено соответствие установленным
требованиям к членам Союза «СРОСТО», осуществляющим строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства.

Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении ООО «Глеон» (ИНН 7206017900)
согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Глеон» (ИНН 7206017900) согласно направленному в
адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Глеон» (ИНН 7206017900)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

3.2. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. сообщила, что от ООО «ПК «Леском»
(ИНН 7204199475) поступило заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения места нахождения члена Союза
«СРОСТО».

Катаева Е.С. пояснила, что согласно направленному заявлению у ООО «ПК
«Леском» (ИНН 7204199475) изменилось место нахождения с 625007, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Мельникайте, д. 137, офис 304 на 625062, Тюменская область,
м.р-н Тюменский, с.п. Московское, д. Патрушева, ул. Московская, д. 94, офис 101.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении ООО «ПК
«Леском» (ИНН 7204199475) согласно предоставленному заявленияю.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X

3

5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ПК «Леском» (ИНН 7204199475) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «ПК «Леском»
(ИНН 7204199475) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

3.3. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. сообщила, что ООО «СЗ ПСК ДОМ -
ЗАПАД» (ИНН 7203204919) предоставлено заявление о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения наименования и
места нахождения члена Союза «СРОСТО».

Катаева Е.С. пояснила, что согласно направленному заявлению у члена Союза
«СРОСТО» изменены наименование: с ООО «Инвест-Групп» (ИНН 7203204919)
на ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ПСК ДОМ - ЗАПАД»
(ИНН 7203204919), место нахождения: с 625000, Тюменская область, г. Тюмень,
ул. Герцена, д. 87, пом. 113 на 625048, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень,
ул. Новгородская, д. 10, стр. 76, офис 220.

Директор Союза «СРОСТО» предложила внести указанные изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении ООО «Инвест-Групп»
(ИНН 7203204919) согласно поступившему заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Инвест-Групп» (ИНН 7203204919) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «СЗ ПСК ДОМ - ЗАПАД»
(ИНН 7203204919) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По четвёртому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о поступлении в Союз «СРОСТО» от ООО «МонолитСтрой»
(ИНН 1646038106) и ООО «РСС» (ИНН 7204200191) заявлений о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения уровней
ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с частями 12, 13
статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Согласно направленным заявлениям:
ООО «МонолитСтрой» (ИНН 1646038106) планирует осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 10 (десять)
миллиардов рублей (четвёртый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации) и принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает

4

10 (десять) миллиардов рублей (четвёртый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

ООО «РСС» (ИНН 7204200191) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 (пятьсот)
миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации) и принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает
500 (пятьсот) миллионов рублей (второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

Катаева Е.С. пояснила, что ООО «МонолитСтрой» (ИНН 1646038106) и ООО «РСС»
(ИНН 7204200191) дополнительные взносы в компенсационный фонд возмещения вреда,
а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза
«СРОСТО» до заявленного уровня ответственности не внесены.

Директор Союза «СРОСТО» предложила отказать во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», ООО «МонолитСтрой»
(ИНН 1646038106) и ООО «РСС» (ИНН 7204200191) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Отказать ООО «МонолитСтрой» (ИНН 1646038106), ООО «РСС»
(ИНН 7204200191) во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «МонолитСтрой»
(ИНН 1646038106), ООО «РСС» (ИНН 7204200191) уведомления о принятом решении
и выписки из протокола.

По пятому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., проинформировала о том, что на Общем собрании членов Союза
«СРОСТО», которое состоялось 09.09.2021, был утвержден срок оплаты членского взноса
за 2022 год - до 01.04.2022.

По состоянию на 19.05.2022 года членский взнос за 2022 год ООО «Центр водной
техники» (ИНН 7203154030) не оплачен.

В силу пункта 8.6. Положения о членстве в Союзе решение об исключении из членов
саморегулируемой организации по данному основанию (неуплата членских взносов)
принимается Правлением Союза «СРОСТО» самостоятельно, без проведения
контрольных мероприятий и рассмотрения данных вопросов Дисциплинарной комиссией
Союза «СРОСТО».

Катаева Е.С. предложила рассмотреть вопрос об исключении ООО «Центр водной
техники» (ИНН 7203154030) из состава членов Союза «СРОСТО» на основании
подпункта 7 пункта 8.4. и пункта 8.6. Положения о членстве в Союзе с 19.05.2022.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

5

«5. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X

Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X

i *7 Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 7 пункта 8.4. и пункта 8.6. Положения о членстве
б Союзе исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Центр водной техники»
ИНН "203154030) с 19.05.2022.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Центр водной техники»
ИНН "203154030) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По шестому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
гЛтаезз Е С . проинформировала о том, что от Контрольной комиссии Союза «СРОСТО»

служебная записка о внесении изменений в График плановых проверок на
2 22 г:д. утвержденного Правлением Союза «СРОСТО» (Протокол заседания Правления
2:<:з 2? 2 СТО № 687 от 23.12.2021), в части переноса срока проведения плановой
г-з- в зтнсшеяии ПАО «СИБУР Холдинг» (ИНН 7727547261) и ООО «ТК

-с-- ИНН 4501174894) с мая 2022 года на декабрь 2022 года; в отношении
-2 Н--22ИГАЗ ИНН 2310004087) с июня 2022 года на декабрь 2022 года.

Т. результатам рассмотрения поступившей служебной записки от членов Правления
л'лз предложение внести изменения в График плановых проверок Контрольной

• : :::::: Союза «СРОСТО» на 2022 год (утвердить проведение плановых проверок
”40 СИБУР Холдинг» (ИНН 7727547261), ООО «ТК Вертикаль» (ИНН 4501174894),
АО НИПНГАЗ» (ИНН 2310004087) в декабре 2022 года).

_р>тих предложений от членов Правления не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итога голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

Ларионов А.С. X
Берлов А.П. X

5. Разнипын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. Xт Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Внести изменения в График плановых проверок Контрольной комиссии Союза
«СРОСТО» на 2022 год:

— утвердить проведение плановых проверок ПАО «СИБУР Холдинг»
ИНН '""27547261), ООО «ТК Вертикаль» (ИНН 4501174894), АО «НИПИГАЗ»

(ИНН 2310004087) в декабре 2022 года;
—заместителю директора по контролю Союза «СРОСТО» Кондратене А.Г.

внести изменения в График плановых проверок Контрольной комиссии Союза
«СРОСТО» на 2022 год;

—информацию о внесении4^ изменений в Гж ’
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» на 2022 год разместить
Интернет (www.sro72.ru).

График плановых проверок -------------------  на caftTe в сети

Председатель Правления С.В. Медведев

Секретарь заседания В.И. Филипова

6